
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ                                                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                                                                      РЕСПУБЛИКА  МАРИЙ ЭЛ                                          

«МАРИ-ТУРЕК  МУНИЦИПАЛ РАЙОН»                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ                

МУНИЦИПАЛ  ОБРАЗОВАНИЙ                                                   «МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»              

«ТАТ-КИТНЯСЕ  ЙОЧАСАД»                                                                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ                 

МУНИЦИПАЛ  ШКОЛ  ДЕЧ  ОНЧЫЧСО  ТУРЛО                                         ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ                

МОГЫРЫМ  ВИЯНДЫШЕ  ТУНЫКТЫМО  ТОНЕЖ                                «ТАТ – КИТНИНСКИЙ  ДЕТСКИЙ  САД»               
425515, МЭР, Марий  Турек  район,  Тат-Китня  ял,                                                      425515, РМЭ,  Мари-Турекский район, д. Тат-Китня,  

Победы    урем,   дом  2 а.                                                                                                                            улица  Победы,  дом  2 а.                                

тел.: (8 - 83634) – 9 – 54 – 18.                                                                                                                   Тел.: (8 – 83634) – 9 – 54 – 18.                                            

ИНН – 1206003511,  КПП – 120601001,  БИК – 048860001,  ОГРН – 1021201650392,  Электронная почта - asiy60.asiy@yandex.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

от 22 февраля 2021г.                                                                                                                № 8- ОД  

Об утверждении Перечня коррупционно- опасных функций, Перечня должностей, 

связанных с высоким коррупционным риском. 

На основании Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Перечень коррупционно - опасных функций (Приложение №1).  

2. Утвердить Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском    

(Приложение №2).  

3. Разместить  данный приказ на сайте образовательной организации.  

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

      Заведующий МДОУ «Тат-Китнинский детский сад»: ___________ /А.Ш.Тухватуллина/. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        



 Приложение №1.  

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                          

коррупционно- опасных функций: 

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг МДОУ «Тат 

- Китнинский детский сад».  

2. Организация и проведение конкурсов, аукционов на поставку продуктов, товаров, 

работ, услуг. 

 3. Организация и проведение закупок путём котировок.  

4. Направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим 

уполномоченным органам.  

5. Целевое распределение бюджетных средств. 6. Целевое использование бюджетных и 

внебюджетных средств. 7. Владение, пользование и распоряжение муниципальным 

имуществом. 8. Проведение расследования причин несчастных случаев на производстве. 9. 

Причинение вреда имуществу граждан, государственному имуществу. 10. Предоставление 

государственных услуг граждан (организация общедоступного бесплатного дошкольного 

образования. 11. Учёт материальных и иных ценностей, поступивших от родителей (законных 

представителей) организаций в виде пожертвований и дарений.  

 

 

 

Приложение №2 

 

Перечень должностей 

 МДОУ Тат - Китнинский детский сад»,  

замещение которых связано с высокими коррупционными рисками. 

 -Заведующий;  

-Заведующий хозяйством;  

-Воспитатель. 


